
PATVIRTINTA 

Kauno Simono Daukanto progimnazijos 

direktoriaus 2024 m. vasario 1 d. 

įsakymu Nr. V1 – 44  

 

 

KAUNO SIMONO DAUKANTO PROGIMNAZIJOS 

2024 – 2026 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMA 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kauno Simono Daukanto progimnazijos (toliau – Progimnazija) 2024 – 2026 metų 

korupcijos prevencijos programa (toliau – Programa) skirta korupcijos prevencijos užtikrinimui, 

korupcijos pasireiškimo galimybei mažinti bei šalinti prielaidas, kurios įtakotų korupcijos atsiradimo 

ir plitimo procesą progimnazijoje. Korupcijos prevencijos programa parengta vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos korupcijos prevencijos įstatymu (toliau – Įstatymas), Lietuvos Respublikos nacionaline 

kovos su korupcija programa.  

2. Pagrindinės programoje vartojamos sąvokos: 

Korupcija – bet koks asmenų, dirbančių progimnazijoje elgesys, neatitinkantis jiems suteiktų 

įgaliojimų ar teisės aktuose numatytų elgesio standartų, ar tokio elgesio skatinimas, siekiant naudos 

sau ar kitiems asmenims ir taip pakenkiant piliečių ir valstybės interesams; 

Korupcijos prevencija – korupcijos priežasčių, sąlygų atskleidimas ir šalinimas sudarant ir 

įgyvendinant tam tikrų priemonių sistemą, taip pat poveikis asmenims, siekiant atgrasinti nuo 

korupcinio pobūdžio nusikalstamų veikų darymo; 

„Nulinė dovanų“ politika – darbuotojai, vykdydami jiems pavestas funkcijas, gauna darbo 

užmokestį ir jokio papildomo atlygio gauti neturi teisės. 

3. Programos paskirtis – intensyvinti korupcijos prevenciją, šalinti prielaidas korupcijai 

atsirasti ir plisti progimnazijoje. 

4. Programos vykdymas – kryptinga korupcijos prevencijos politika, kuri užtikrina 

skaidresnę, veiksmingesnę ir viešesnę progimnazijos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartį, 

veiklą.  

5. Programos strateginės kryptys – korupcijos prevencija, antikorupcinis švietimas ir 

informavimas.  

6. Programa parengta 3 metų laikotarpiui.  

 

II SKYRIUS  

SITUACIJOS ANALIZĖ 

 

7. Kauno Simono Daukanto progimnazija – Savivaldybės biudžetinė įstaiga, savo veiklą 

grindžia Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Biudžetinių įstaigų ir kitais įstatymais, Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro įsakymais, Kauno miesto savivaldybės tarybos 

sprendimais, Kauno miesto mero potvarkiais, Kauno miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus ir Švietimo skyriaus vedėjo įsakymais.  

8. Pagrindinė veikla – priešmokyklinio, pradinio ir pagrindinio ugdymo pirmos dalies bei 

neformaliojo vaikų švietimo programų vykdymas ir įgyvendinimas.  

9. Vykdydama pagrindines veiklas, Progimnazija išduoda pradinio išsilavinimo, pagrindinio 

ugdymo programos pirmos dalies ir mokymosi pasiekimų pažymėjimus.  

10. Progimnazijos veiklos ataskaitos kasmet pateikiamos mokytojų tarybai, Progimnazijos 

tarybai ir progimnazijos veiklą koordinuojančioms institucijoms. 



11. Progimnazijos vadovas už ūkinę ir finansinę veiklą kasmet atsiskaito progimnazijoje 

veikiančioms suinteresuotoms šalims arba jų atstovams.  

12. Progimnazijos internetiniame tinklalapyje skelbiama planuojamų metinių pirkimų 

suvestinė, supaprastintų viešųjų pirkimų taisyklės, paramos gavimo, panaudojimo, apskaitos ir 

atsiskaitymo tvarka. Progimnazijos bendruomenė ir progimnazijos taryba kasmet informuojama apie 

metinį biudžetą, dalyvauja, planuojant biudžeto poreikį, sprendžiant lėšų panaudojimo klausimus. 

13. Progimnazijoje yra taikoma nulinė dovanų tolerancijos politika. 

14. Direktorius, direktoriaus pavaduotojai ir Progimnazijos darbuotojai, turintys 

administravimo įgaliojimus, LR teisės aktų nustatyta tvarka, teikia privačių interesų ir turto 

deklaracijas,  

15. Kasmet mokslo metų pradžioje mokiniai ir mokinių tėvai supažindinami su mokinių 

pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarka.  

16. Progimnazijoje atskira antikorupcinio švietimo programa nėra vykdoma, antikorupcinio 

švietimo temos yra integruojamos į mokomųjų dalykų pamokas bei veiklas, vykdomas klasių 

valandėlių metu.  

17. Antikorupcinio švietimo programa progimnazijoje yra vykdoma nuo 2015 metų, 

progimnazijos bendruomenė yra įsitraukusi į Lietuvoje veikiančio sąžiningo mokyklų tinklo veiklas.  

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

18. Programos tikslai: 

18.1.  užtikrinti veiksmingą ir kryptingą korupcijos prevencijos priemonių vykdymo 

koordinavimą, korupcijos kontrolės tęstinumą, veiklų skaidrumą ir atvirumą; 

18.2.  siekti didesnio progimnazijos valdymo efektyvumo, sprendimų ir procedūrų skaidrumo, 

viešumo, atskaitingumo bendruomene; 

18.3.  šalinti prielaidas, kurios sudaro galimybę progimnazijos darbuotojams pasinaudoti 

tarnybine padėtimi savanaudiškiems tikslams; 

18.4.  plėtoti antikorupcinę kultūrą, į antikorupcinę veiklą įtraukti bendruomenę, didinti 

bendruomenės pasitikėjimą progimnazija. 

19. Programos uždaviniai: 

19.1.  užtikrinti efektyvų progimnazijos administravimo ir viešųjų paslaugų teikimo 

skaidrumą, stiprinti progimnazijos atsparumą korupcijai; 

19.2.  mažinti korupcijos pasireiškimo galimybių atsiradimą ir skatinti nepakantumą korupcijos 

reiškiniams,  

19.3.  ugdyti bendrosiose programose ir išsilavinimo standartuose formuluojamas vertybines 

nuostatas (pagarba demokratijos vertybėms, neabejingumas viskam, kas vyksta šalia, sąžiningumas, 

atsakomybė už veiksmus ir poelgius); 

19.4.  ugdyti gebėjimus: komunikuoti, rasti, tvarkyti ir perduoti informaciją, kritiškai mąstyti 

ir spręsti problemas, racionaliai planuoti ir organizuoti veiklą, prisiimti atsakomybę už savo 

veiksmus. 

 

IV SKYRIUS 

KORUPCIJOS PREVENCIJOS PRINCIPAI 

 

20. Korupcijos prevencija įgyvendinama vadovaujantis šiais principais: 

20.1. teisėtumo – korupcijos prevencijos priemonės įgyvendinamos laikantis Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos, įstatymų ir kitų teisės aktų reikalavimų;   

20.2. visuotinio privalomumo – korupcijos prevencijos subjektais gali būti visi asmenys; 



20.3. sąveikos – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumas užtikrinamas derinant 

visų korupcijos prevencijos subjektų veiksmus, keičiantis subjektams reikalinga informacija ir 

teikiant vienas kitam kitokią pagalbą; 

20.4. pastovumo – korupcijos prevencijos priemonių veiksmingumo užtikrinimas nuolat 

tikrinant ir prižiūrint korupcijos prevencijos priemonių įgyvendinimo rezultatus, bei teikiant 

pasiūlymus dėl atitinkamų priemonių veiksmingumo didinimo. 

 

V SKYRIUS 

SIEKIAMI REZULTATAI IR VERTINIMO KRITERIJAI 

 

21. Siekiami rezultatai: 

21.1. sumažinti korupcijos pasireiškimo tikimybę; 

21.2. padidinti nepakantumą korupcijai; 

21.3. pagerinti korupcijos prevencijos organizavimą Progimnazijoje.  

21.4. padidinti suinteresuotų šalių pasitikėjimą Progimnazija ir švietimo sistema.  

22. Programos rezultatyvumas nustatomas vadovaujantis kiekybės ir kokybės rodikliais:   

22.1. įvykdytų programos įgyvendinimo plano priemonių skaičius; 

22.2. organizuotų seminarų, mokymų ir juose dalyvavusių asmenų skaičius; 

22.3. oficialių pranešimų apie įtariamus pažeidimus ir pasitvirtinusių pažeidimų santykis. 

22.4. progimnazijos bendruomenės narių atsparumo korupcijai lygio teigimas pokytis.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

23. Už Programos įgyvendinimą atsakingi Progimnazijos direktoriaus įsakymu paskirti 

asmenys, atsakingi už Programos įgyvendinimo organizavimą, korupcijos prevenciją bei kontrolę. 

24. Už konkrečių Programos priemonių įgyvendinimą pagal kompetenciją atsako programos 

vykdytojai. 

25. Programą tvirtina Progimnazijos direktorius. 

26. Programa skelbiama Progimnazijos internetinėje svetainėje: 

https://www.daukantas.kaunas.lm.lt/ 

 

______________________________________ 

https://www.daukantas.kaunas.lm.lt/

